



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
ESF DIVISA-OBRAS DE MELHORIAS

ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA - SERVIÇOS COMPLEMENTARES DIVISA (Rua Joaquim de Costa Vargas, 201 CEP 97871-090), Bairro DIVISA								
SINAPI 3/2025	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	B.D.I (26,22)%	Total com BDI	Observações
ADMINISTRAÇÃO DA OBRA								
93563	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60	R\$ 23,72	R\$ 1.423,20	373,16	1.796,36	4H / DIA
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60	R\$ 115,49	R\$ 6.929,40	1.816,89	8.746,29	1H / DIA
93572	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M	0,273	R\$ 11.537,46	R\$ 3.146,58	825,03	3.971,61	4H / DIA
TRANSPOSIÇÃO DE SEGMENTOS DE SARJETA (4,5M)								
98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	M²	3,15	R\$ 4,56	R\$ 14,36	R\$ 3,77	R\$ 18,13	LIMPEZA DO TERRENO NO ACESSO AO PORTÃO DE VEÍCULOS
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	M3	1,66	R\$ 84,77	R\$ 140,38	R\$ 36,81	R\$ 177,19	ESCAVAÇÃO DE VALA PARA PASSAGEM DE DRENAGEM PELO ACESSO DE VEÍCULOS
100977	CARGA MANOBRÁVEL E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6M³	M³	1,66	R\$ 8,27	R\$ 13,73	R\$ 3,60	R\$ 17,33	PRODUTO DA ESCAVAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DA TRANSPOSIÇÃO DA REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS
97912	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA	MPXKM	8,30	R\$ 3,93	R\$ 32,62	R\$ 8,55	R\$ 41,17	DISTÂNCIA ATÉ 5KM
92919	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, F=25 MM, 1	M2	5,40	R\$ 139,36	R\$ 752,54	R\$ 197,32	R\$ 949,86	PAINÉIS LATERAIS DA TRANSPOSIÇÃO
103682	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPa, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TERRELA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M³	1,35	R\$ 997,66	R\$ 1.346,84	R\$ 353,14	R\$ 1.699,98	TRANSPOSIÇÃO DE SEGMENTOS DE SARJETAS - DNIT CONSUMO DE CONCRETO FCK 15MPa=0,30m³ / ml
92808	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	4,50	R\$ 25,39	R\$ 114,26	R\$ 29,96	R\$ 144,21	TRAVESSIA DE REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS PARA O OUTRO LADO DA ENTRADA DE VEÍCULOS
37450	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIÂMETRO NOMINAL DE 300 MM	M	49,42	R\$ 5,00	R\$ 247,10	R\$ 64,79	R\$ 311,89	FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO